
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
БРАСОВСКИЙ РАОН

СНЫТКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15» апреля 2013г. №  4

Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции

В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171 -ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборотов этилового спирта, 
алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления' 
(распития) алкогольной продукции», в соответствии с Правилами 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425

ПОСТАНОВЛЯЮ :

. твердить Перечень организаций и (или) объектов, расположенных
территории Сньпкинского сельского поселения, на прилегающих

герриториях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
(Приложение 1).

2- Определить границы прилегающих территорий к организациям и 
(или) объектам, расположенным на территории Сныткинского сельского 
поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа



алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в 
границах (Приложение 2 «Схемы границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»):

- минимальное значение расстояния от детских организаций до границ 
прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от образовательных организаций 
до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от медицинских организаций до 
границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ 
прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от розничных рынков до границ 
прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от вокзалов до границ 
прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от мест массового скопления 
граждан до границ прилегающих территорий не менее 50 метров;

- минимальное значение расстояния от мест нахождения источников 
повышенной опасности до границ прилегающих территорий не 50 менее 
метров;

- минимальное значение расстояния от объектов военного назначения 
до границ прилегающих территорий не менее 50 метров.

3.Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих 
территорий от организаций и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего 
постановления, определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам 
(при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих 
частей), пешеходным переходам, а при пересечении пешеходной зоны с 
проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному 
переходу.

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
Собой.

В.И.Зинаков



Ocoickhm Ф Д 11

с м  м л

-



ю 
to

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Сныткинского сельского поселения 
от 15 апреля 2013г. № 4

Перечень
организаций и (или) объектов Сныткинского сельского поселения, 
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного пи тания

№ Наименование организаций и (или) Место нахождения
п/п объектов

1 .Образовательные
1.1 Сныткинская СОШ д.Сныткино

2. М едицинские
Сныткинский ФАП 
Осотский ФАП

д.Сныткино
д.Осотское



J 1 ри л ож еп и е  .\г>> 2 
к 1 ioc i а нов. I ci I ню  а д м и н и с т р а ц и и  

С и ы I кин с KOI о с е л ь с к о г о  п осел ени я  
от  15 а п р е л я  2013г .  № 4

( \ем  i>i
 .....   И 'рри.орин, I I . I K O I  D p i. ,  \ „ е . с м у с к ж ч с

ро {мичпая и[)о 1а>ка a. iuoi  ольной п р о е к ц и и

■ ! С ны I кпнекая средняя о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш кол а



1 ■ ( 11 ьг/ кимскии Ф Д П

(х к  мл


